CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

ATA DA QUINTA AUDIÊNCIA PÚBLICA
CAMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA- SP 2021

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às dezoito horas e trinta e oito minutos, na sede da Câmara Municipal de Louveira, sita na rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35, guembê, sob a presidência do vereador José Marcos Rodrigues de Oliveira, presidente desta casa, Secretariado pelo vereador Fábio André de Souza Borriero, realizou-se a quinta Audiência Pública em face de se encontrar tramitando nesta casa o projeto de lei nº 51/2021 - Dispõe sobre o Plano Plurianual - PPA  do  Município de Louveira para o período de 2022 a 2025 e dá outras providências, de autoria do chefe do executivo municipal. O presidente declarou sob a proteção de deus, aberta a presente audiência pública e esclareceu aos presentes que a mesma reger-se-ia pelo disposto nos artigos 386 do regimento interno da câmara municipal. O presidente esclareceu ainda que esta Audiência Pública está foi transmitida ao vivo pelo site oficial da Câmara e pelo Facebook  institucional da casa, assim como, também, pela Rádio Novo Tempo. Em seguida cumprimentou os presentes, em especial, os vereadores: Hélio Rocha Oliveira, Manoel Gonçalves de Carvalho, Nilson Souza da Cruz e Antonio Marcos de Oliveira Ferreira. O Secretário Municipal: Clayton Roberto Finamore e a Superintendente da Fundação Municipal de Habitação, a Senhora Maria Aparecida Regorão Veronezi e também a todos outros presentes. Dando continuidade convidou a todos para acompanharem a execução do hino nacional brasileiro. (18h41min). O presidente solicitou que o secretário efetuasse a leitura da pauta convite, a qual, conforme informou o secretário, foi divulgada pela imprensa oficial do município, por faixas colocadas em diversos pontos da cidade, pela imprensa local, pelo site desta edilidade e por convite nas sessões ordinárias. Em sequencia o presidente efetuou a leitura da metodologia que regeu a presente audiência pública.  O presidente passou a palavra às 18h45min ao senhor Gréliz Silvestrin, representante da empresa Planexcon, que procedeu a explanação do Plano Plurianual – PPA para o período de 2022 a 2025. (19h32min) O senhor Grélis encerrou sua apresentação e dando proseguimento à Audiência Pública, o presidente abriu a palavra para os questionamentos, mas como não houve nenhum questionamento por parte dos vereadores presentes e nem por parte dos outros presentes na audiência. O presidente agradeceu ao senhor Gréliz Silvestrin, pela apresentação e, em seguida, agradeceu a todos os presentes e declarou encerrada a quinta Audiência Pública de 2021, ás 19h34min. Gravação na íntegra desta audiência pública se encontra em DVD, o qual é parte integrante desta ata. :::::::::::::::::::::::::

José Marcos Rodrigues de Oliveira
[bookmark: _GoBack]Presidente
Ata da 5ª Audiência Pública de 2021
Página 1 de 1
image1.jpeg